TERÇA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 20124 CADERNO 10

PORTARIA Nº 880/2012–GP/FSCMPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399208

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO que a empresa EDILENA DOS SANTOS
FERREIRA-ME, CNPJ nº 10.703.777/0001-76, até a presente
data não efetuou a entrega do material objeto do contrato
administrativo nº 179/2011/FSCMPA, decorrente do Pregão
Eletrônico nº 022/2011-CPL/FSCMPA, relativo à NOTA DE
EMPENHO (00578/2012), emitida em 16/04/2012.

CONSIDERANDO os transtornos que a situação de
descumprimento contratual acima relatada vem causando a
esta Fundação Pública.
RESOLVE:
I - Determinar, com fulcro no artigo 87, § 2º, da Lei n.º
8.666, de 21 de junho de 1993, c/c o art. 29 e seu parágrafo
único do Decreto Estadual nº 2.069 de 20 de fevereiro de
2006, a instauração de PROCESSO ADMINISTRATIVO,
contra a empresa contratada, acima qualifi cada, por inexecução
contratual, assegurando-se a contratada os princípios
constitucionais do Contraditório e da Ampla Defesa.
II – Determinar que a Procuradoria desta Fundação Pública
proceda à apuração do fato referido no item precedente,
competindo a decisão acerca da eventual aplicação das
penalidades administrativas previstas em Lei, à Diretoria
Administrativa e Financeira desta Fundação Pública.
III – Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias, contados
da data de publicação desta portaria, para a conclusão dos
trabalhos de apuração, com possibilidade de prorrogação por
igual prazo, mediante justifi cativa.
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.
Belém, 19 de junho de 2012.
Maria Eunice Begot da Silva Dantas
Presidente da FSCMPA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 399247

Contrato: 26
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviço de manutenção do sistema de
informática DATAFLEX
Valor Total: 33.180,00
Data Assinatura: 15/06/2012
Vigência: 16/06/2012 a 15/06/2013
Pregão Eletrônico: 23/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10126135362940000    339039              0103000000
Estadual
10126135362940000    339039              0269000000
Federal
Contratado: FLEX INFORMÁTICA LTDA
Endereço: R Antônio R Júnior, 90
CEP. 67030-575 - Ananindeua/PATelefone: 9133434092
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399472
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 386828

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 02/05/2012
Valor: 24.703,80
Vigência: 04/05/2012 a 03/09/2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo e acréscimo de quantidade
estabelecido n contrato. Artigo 57, § 1º, II, c/c artigo 65, inciso
II, alínea “d”, da Lei nº 8.666/93.
Contrato: 58
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745760000    339030              0103000000
Estadual
10122129745760000    339030              0149003022
Estadual
10122129745760000    339030              0269000000
Federal
Contratado: FRUTAL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP
Endereço: Est do Curuçambá, Bairro: Maguari, 02
CEP. 67145-260 - Ananindeua/PA
Complemento: Pass. União
Telefone: 9132734820
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398993

PORTARIA: 198
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor        Matricula
FRANCISCO RENEE CAMPOS DE ARAUJO      gerente                  58946901
Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10122129745750000    0269001022          339030              800,00
10122129745750000    0269001022          339036              200,00
10122129745750000    0269001022          339039              500,00
Observação: Processo:2012/168734 e Periodo de Aplicação
8/5/2012 a 7/6/2012
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399010

PORTARIA: 212
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
GERALDO MACHADO MIRANDA               gerente                  541881142
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10122129745750000    0269001022          339036              4.000,00
Observação: processo:2012/208177 e periodo de
aplicação14/5/2012 a 13/6/2012
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399022

PORTARIA: 220
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
THANIA MARIA CRUZ PINTO               aux.adm.
20175633
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10122129745750000    0269001022          339030
1.500,00
Observação: processo:2012/213325 e periodo de aplicação
21/5/2012 a 20/6/2012
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399034

PORTARIA: 224
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
ERIC GOMES MAGNO            engenheiro               541872743
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10122129745750000    0269001022          339039
3.814,00
Observação: processo:2012/220738 e periodo de aplicação
22/5/12 a 21/6/12
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399054

PORTARIA: 225
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
JEFFERSON LEAO DA SILVA               aux.adm.
58841281
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10122129745750000    0269001022          339030
3.000,00
Observação: processo:2012/231949 e perido de aplicação
22/5/2012 a 21/6/12
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399060

PORTARIA: 225
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
JEFFERSON LEAO DA SILVA               aux.adm
58841281
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10122129745750000    0269001022          339030
3.000,00
Observação: processo:2012/231949 e periodo de aplicação
22/5/2012 a 21/6/2012
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399284

PORTARIA: 301
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES         Tesoureiro               56308781
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10122129745750000    0269001022          339030              1.400,00
10122129745750000    0269001022          339033              100,00
10122129745750000    0269001022          339036              700,00
10122129745750000    0269001022          339039              1.800,00
Observação: Processo:2012/286725 e Periodo de Aplicação
18/6/2012 a 18/7/2012
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399294

PORTARIA: 293
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
DANILO HENRIQUE SOUZA MARTINS         Analista.Sup.
Sistema.    571766222
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10122129745750000    0269001022          339030
1.450,00
Observação: Processo:2012/274933 e Periodo de Aplicação
18/6/2012 a 18/7/2012
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399305

PORTARIA: 290
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
WALDIR PAIVA MESQUITA                 Gerente
58181093
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10122129745750000    0269001022          339030              2.000,00
10122129745750000    0269001022          339036              200,00
10122129745750000    0269001022          339039              800,00
Observação: Processo:2012/216704 e Perido de Aplicação
13/6/2012 a 13/7/2012
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

PORTARIA DE SUBSTITUIÇÃO.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399410

P O R T A R I A  Nº.  116/2012 -
 GEAPE/HEMOPA, 21 DE JUNHO DE 2012.

 A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia
e Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições
legais,
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o(a) servidor(a) Lilian Lucia Freire
Bouth, Assistente Social, matrícula nº. 54195620, para
substituir o(a) servidor(a) Juciara Farias de Farias, Gerente
de Captação de Doadores, matrícula nº. 5631637, que se
encontra de licença saúde no período de 15 de março de 2012
a 15 de abril de 2012.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 21 de junho de 2012.
Dra. Luciana Maradei
Presidente / Fundação Hemopa

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399249

PORTARIA: 281
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ELIAS SERRUYA                         Medico                   541949891
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10122129745750000    0269001022          339030              1.104,00
10122129745750000    0269001022          339036              100,00
10122129745750000    0269001022          339039              296,00
Observação: Processo:2012/242232 e Periodo de Aplicação
12/6/2012 a 12/7/2012
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399259

PORTARIA: 307/12
Objetivo: Participar do 5º Encontro Internacional de Registro
de Doadores de Medula Óssea e Bancos Públicos de Sangue de
Cordão Umbilical
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de
11/01/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Rio de Janeiro/RJ - Brasil<br
Servidor(es):
57620811/MICHELE DE BARROS CAIRES (Biomédica) / 4.5
diárias (Completa) / de 01/07/2012 a 05/07/2012<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399260

PORTARIA: 282
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
WALDIR PAIVA MESQUITA                 Gerente
58181093
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10122129745750000    0269001022          339033
640,00
Observação: Processo:2012/244091 e Periodo de Aplicação
12/6/2012 a 12/7/2012
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA